
 Strana 1 (celkem 8) 

 

Smlouva o zajištění sběru, svozu, využití a odstranění komunálního 
odpadu 

 
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve  znění 

pozdějších předpisů,  

a zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Smluvní strany: 

 
Objednatel: 

Název: Město Nový Bor 
sídlo: nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor 
IČO: 00260771 

DIČ: CZ00260771  
zápis v OR: nezapsané v OR 

jednající: Mgr. Jaromír Dvořák, starosta města  
bankovní spojení: KB, a.s., č. ú. 525421/0100 

zástupce ve věcech technických: 
telefon:  
e-mail: 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 
Dodavatel (účastník): COMPAG CZ s.r.o. 

sídlo:  V Lukách 95/IV, 471 24 Mimoň  
IČO:  622 41 630  

DIČ:  CZ622 41 630  
zápis v OR:  u Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. C, 

vl. 8051  

jednající: Bc. Ondřej Douša, Radek Lizec  
bankovní spojení:  107-115884020/0100, KB a.s.  

zástupce ve věcech technických: 
telefon:  
e-mail:    

 
uzavírají tuto smlouvu:   

 
 

I. Preambule 

 
1. Objednatel je původcem komunálního odpadu (dále jen KO) ve smyslu § 4 

odst. 1 písm. x) a § 17 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoO“). 

2. Touto smlouvou pověřuje objednatel dodavatele nakládat s KO, který byl do 

doby předání dodavateli ve vlastnictví objednatele nebo osob, pro které 
objednatel zajišťuje odstranění komunálních odpadů. 



 Strana 2 (celkem 8) 

3. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněnou osobou ve smyslu § 4 odst. 1 písm. 

y) ZoO – osobou oprávněnou k nakládání s odpady po celou dobu plnění této 
smlouvy. 

4. Dodavatel zajistí nakládání s KO, s druhy odpadů dle vyhlášky č. 93/2016 
Sb., o Katalogu odpadů (dále jen „VKO). 

 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je komplexní zajištění služeb při nakládání s 
komunálními odpady dle VKO, na celém území města Nový Bor, které se 
skládá z katastrálních území Nový Bor, Arnultovice u Nového Boru, Janov u 

Nového Boru, Bukovany u Nového Boru a Pihel v souladu se ZoO a 
souvisejícími obecně závaznými právními předpisy včetně obecně závazných 

vyhlášek a nařízení města Nový Bor. 
 

III. Rozsah plnění 

 
Komplexním zajištěním služeb při nakládání s komunálními odpady se rozumí: 

 
A - Sběr, svoz dle harmonogramu, přeprava a odstranění směsného 

komunálního odpadu (SKO), který vzniká na území města Nový Bor při 
činnosti fyzických nepodnikajících osob ve smyslu § 17 ZoO, včetně dodání 
odpovídajícího počtu nádob dle požadavku objednatele, výměn poškozených 

nádob a pronájem nádob určených ke sběru SKO.  
Dodavatel dodá plastové nádoby na SKO o objemu 120 l, 240 l a 1100 l 

v množství dle přílohy č. 3 této smlouvy. Nádoby opatří nálepkou s dobře 
viditelným logem společnosti. Četnost svozu těchto nádob je 1x týdně. Svoz 
bude probíhat dle schváleného harmonogramu. 

 
B – Sběr a svoz/přeprava dle harmonogramu vytříděných složek 

komunálního odpadu (dále jen VSKO) a jeho předání k dalšímu využití. Včetně 
dodání odpovídajícího počtu nádob dle požadavku objednatele, výměn 
poškozených nádob a pronájem nádob určených ke sběru VSKO. Ve městě se 

tímto způsobem třídí papír, plast, sklo bílé, sklo barevné, nápojové kartony a 
kovy.  

Dodavatel dodá plastové nádoby na VSKO o objemu 1100 l v množství dle 
přílohy č. 3 této smlouvy. Objednatel má několik vlastních nádob (v pronájmu od 
společnosti EKO-KOM). Dodavatel zajistí označení všech nádob popisem 

sbíraného odpadu a dále nálepkou s logem/názvem svozové společnosti. Četnost 
svozu nádob dle jednotlivých komodit probíhá 1x týdně nebo 1x měsíčně dle 

přílohy  
č. 3. Svoz bude probíhat dle schváleného harmonogramu. 
 

C – Zapojení dodavatele do programu „Svoz čárových kódů“ formou svozu 
igelitových pytlů z celého území města na sběrný dvůr – pytle s papírem a 

plastem a následného předání odpadu k dalšímu využití. 
Jedná se o motivační program pro občany města. V systému je zapojeno cca 900 
domácností, 1x měsíčně občané nechávají u nádob na SKO ležet pytle s čárovými 

kódy. Dodavatel zajistí svoz těchto pytlů na sběrný dvůr. 
Objednatel provede vážení odevzdaných pytlů, zaevidování do systému a 

následně pytle uloží na místo určené dodavatelem v rámci sběrného dvora.  
 



 Strana 3 (celkem 8) 

D - Svoz odpadkových košů (zajištění sběru, přepravy a odstranění SKO) a 

doplňování sáčků na psí exkrementy do zásobníků. 
Odpadkové koše ve městě jsou majetkem objednatele. Svoz probíhá 3x týdně 

(pondělí, středa, pátek). Sáčky na psí exkrementy jsou doplňovány 1x týdně. 
 
E - Provoz sběrného dvora vč. instalace váhy. Objednatel pronajme sběrný 

dvůr dodavateli (vítěznému účastníkovi) za pevně stanovenou částku, 
přičemž tento bude objednateli fakturovat částku za skutečně vybraný odpad dle 

cen uvedených v příloze č. 3 této smlouvy. 
V případě odpadu 20 01 40 (kovy) dodavatel uhradí objednateli 100 % z aktuální 
výkupní ceny této komodity a dodavatel uhradí poplatek za pronájem a 

manipulaci (vývoz) kontejneru. 
Dodavatel dále převezme povinnosti objednatele vyplývající ze smluv uzavřených 

mezi společností Elektrowin, s.r.o., Asekol, s.r.o., Ekolamp, s.r.o. a objednatelem 
a zajistí tak místo zpětného odběru, za což bude objednateli fakturovat měsíční 
paušální poplatek.  

Dodavatel se stane provozovatelem sběrného dvora Wolkerova č. p. 346. Za 
tímto účelem bude zároveň s uzavřením této smlouvy uzavřena i smlouva o 

nájmu sběrného dvora, kde se objednatel stane pronajímatelem a dodavatel 
nájemcem. 

Dodavatel na své náklady instaluje ve sběrném dvoru kalibrovanou váhu 
s možností tisku vážních lístků, určenou k vážení automobilů do 3,5 t s nákladem 
– rozsah vážení do 6 t. 

 
F – Mobilní sběr, svoz/přeprava a využití, případně odstranění biologicky 

rozložitelného odpadu pomocí velkoobjemových kontejnerů vč. pronájmu 
nádob. 
Dodavatel na základě požadavku objednatele přistaví velkoobjemový kontejner 

na předem stanované místo.   
 

G – Mobilní svoz, přeprava a odstranění objemného odpadu velkoobjemovými 
kontejnery vč. pronájmu nádob. 
Dodavatel na základě požadavku objednatele přistaví velkoobjemový kontejner 

na předem stanovaná místa.  
 

H – Svoz, přeprava a odstranění hřbitovního odpadu vč. pronájmu nádob. 
 
I – Vedení evidence odpadů a zajištění služeb spojených s činností odpadového 

hospodáře dle § 15 ZoO. Náklady na tuto službu jsou zahrnuty v ceně ostatních 
služeb. 

 
Svoz odpadu zahrnuje vyprázdnění nádob, přepravu odpadu, uložení odpadu do 
schváleného zařízení dle ZoO a veškeré poplatky (zejména poplatek za ukládání 

odpadu na skládku dle ZoO příloha č. 6) s činností spojené. 
 

IV. Další povinnosti dodavatele 
 
1. Dodavatel je zodpovědný za nakládání s odpady v rozsahu této smlouvy 

v souladu s požadavky příslušné legislativy a obecně závaznými vyhláškami 
města Nový Bor a také v souladu s Plánem odpadového hospodářství města 

Nový Bor. 



 Strana 4 (celkem 8) 

2. Dodavatel se zavazuje vést evidenci o druhu a množství odpadů 

odstraněných a využitých, resp. předaných oprávněné osobě k dalšímu 
zpracování a tuto evidenci bezplatně předkládat objednateli čtvrtletně. 

Celkovou roční evidenci dodavatel bezplatně předloží objednateli nejpozději 
do 20. ledna následujícího kalendářního roku. 

3. Dodavatel převezme povinnosti objednatele vyplývajících ze smluv 

uzavřených městem Nový Bor se společností EKO-KOM, a.s., tj. zapojení do 
systému  

EKO-KOM. Objednatel se zavazuje, že předloží dodavateli smlouvy uzavřené 
se společností EKO-KOM, a.s. nejpozději ke dni podpisu této smlouvy. 

4. Dodavatel prohlašuje, že je pojištěn proti škodě způsobené objednateli nebo 

třetí straně. V případě prokazatelného poškození majetku objednatele 
způsobeného svozovou činností dodavatele je dodavatel povinen poskytnout 

objednateli náhradu škody v plné výši. V případě prokazatelného poškození 
majetku třetí osoby, způsobeného svozovou činností dodavatele je dodavatel 
povinen poskytnout třetí osobě náhradu škody v plné výši. 

5. Dodavatel poskytne objednateli v rámci plnění této smlouvy specifikované 
nádoby na odpady. Součástí plnění je rozmístění těchto nádob na místa 

určená objednatelem.  
6. Případné změny umístění nádob na základě požadavku objednatele a zároveň 

vedení aktuálního soupisu nádob a jejich umístění bude prováděno 
dodavatelem v souladu s písemnými požadavky objednatele na změny počtu, 
typu a umístění nádob. 

7. V rámci nájemního vztahu k nádobám určených ke sběru odpadu objednatel 
neodpovídá za jejich poškození či ztrátu. Dodavatel je povinen na své 

náklady nechat tyto nádoby pojistit proti poškození a ztrátě. V případě 
poškození či ztráty nádoby určené ke sběru odpadu je dodavatel povinen do 
tří pracovních dnů poškozenou či ztracenou nádobu vyměnit za jinou. 

8. Kopii pojistné smlouvy dle čl. IV, bodu 7 předloží dodavatel před počátkem 
plnění. Kopie pojistné smlouvy bude tvořit přílohu této smlouvy. 

9. U nádob používaných dodavatelem k zajištění činností z této smlouvy 
vyplývajících zajistí dodavatel jednou ročně dezinfekci a mytí všech nádob. 
Dále dodavatel zajistí čištění a dezinfekci nádob v případě velkého znečištění 

a smradu na základě aktuální potřeby. Náklady na tuto činnost jsou zahrnuty 
v ceně jednotlivého plnění dle přílohy č. 3 smlouvy. 

10. V rámci svozu KO bude dodavatel svážet i pytle s odpadem, které občané 
města Nový Bor přiloží k nádobám. V ceně plnění dle přílohy č. 3 smlouvy je 
zahrnutý svoz 20 pytlů s odpadem měsíčně na pravidelných svozových 

trasách. 
11. Dodavatel prohlašuje, že disponuje vozidlem určeným ke svozu (sběr a 

přeprava) nádob s odpadem, které jsou určeny touto smlouvou a jejími 
přílohami.   

12. Po ukončení plnění této smlouvy je dodavatel povinen veškeré nádoby, které 

jsou jeho majetkem, odstranit ze stanovišť, a to nejdéle do 3 dnů, 
nedohodnou-li se strany písemně jinak. 

 
V. Další povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje zajistit průjezdnost komunikací dle daného svozového 
harmonogramu. V případě omezení průjezdnosti komunikací je objednatel 

povinen v předstihu upozornit zhotovitele na tuto skutečnost. Obě smluvní 



 Strana 5 (celkem 8) 

strany potom vzájemnou dohodou určí dočasné náhradní trasy svozu, 

případně náhradní termíny svozu. 
 

 
 

VI. Cena plnění 

 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit částku za služby skutečně poskytnuté 

dodavatelem na základě této smlouvy. 
2. Cena plnění sjednaná v této smlouvě je pevná a neměnná s výjimkou změn 

sazby DPH nebo v případě změny sazeb poplatku za uložení odpadů a 

nebezpečných odpadů, stanovených zákonem. 
3. Cena plnění je určena v příloze č. 3 smlouvy. 

4. Objednatel si v případě potřeby může doobjednat další služby za cenových 
podmínek, které jsou uvedeny v příloze č. 3 smlouvy. 

5. V případě, že skutečný odběr služeb, které jsou určeny touto smlouvou a 

jejími přílohami, bude z jakéhokoliv důvodu nižší, nebude dodavatel 
objednatele nijak sankcionovat. Objednatel zaplatí pouze za služby, které 

byly ve skutečnosti poskytnuty dle přílohy č. 3 této smlouvy. 
6. Dodavatel prohlašuje, že při stanovení ceny zahrnul do kalkulace všechny 

náklady, které bude mít s poskytováním služeb, vč. případných navýšení daní 
a poplatků, vyjma DPH a poplatku za ukládání odpadů. Dodavatel prohlašuje, 
že prověřil skutečnosti rozhodné pro určení výše ceny plnění a finančně 

ohodnotil případné odchylky oproti zadávací dokumentaci včetně specifikace 
jednotlivých nesrovnalostí. 

7. Dodavatel prohlašuje, že ceny uvedené v příloze č. 3 této smlouvy, zahrnují i 
poplatky za ukládání odpadu na skládku.  

8. V případě činností výslovně neuvedených v této smlouvě a v jejích přílohách, 

ale nutných ke splnění této smlouvy se předpokládá, že náklady na tyto 
činnosti jsou již zahrnuty v příloze č. 3 této smlouvy. 

 
VII. Smluvní pokuty 

 

1. Stanovuje se smluvní pokuta ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení 

povinnosti, která z této smlouvy pro dodavatele vyplývá. 
2. V případě, že porušení smlouvy ze strany dodavatele trvá a dodavatel 

nepodnikl kroky k nápravě, přičte se ke smluvní pokutě, která je stanovena 
v bodě v předchozím odstavci, částka 1.000,- Kč za každý den trvání 
porušení smlouvy. 

3. Smluvní pokuty nemají vliv na náhradu škody, kterou dodavatel svojí činností 
či nečinností způsobí objednateli či třetí straně. 

 

VIII. Fakturace 
 
1. Fakturace bude probíhat jedenkrát měsíčně, a to v měsíci následujícím po 

měsíci, ve kterém byly provedeny práce ze strany dodavatele na základě této 
smlouvy (svoz, přeprava, sběr a likvidace odpadu, pronájem nádob aj.). 

2. Dodavatel bude fakturovat až po odsouhlasení výkazu práce objednatelem. 
Tento výkaz práce zašle buď poštou na adresu objednatele, nebo emailem na 
adresu: epodatelna@novy-bor.cz. 

3. V případě nesouhlasu s výkazem práce má objednatel možnost do 5 
pracovních dnů od doručení výkazu práce tento rozporovat písemným 

mailto:epodatelna@novy-bor.cz


 Strana 6 (celkem 8) 

vyjádření zaslaným buď poštou na adresu dodavatele, nebo emailem na 

adresu:
4. Dodavatel je povinen prokázat rozporované položky výkazu práce ve lhůtě 3 

pracovních dnů od doručení. V případě neprokázání rozporovaných položek 
ve výkazu práce dodavatel upraví výkaz práce a odstraní z něj rozporované a 
neprokázané položky. 

5. Pokud se objednatel nevyjádří ve lhůtě dle čl. VIII., bodu 3 této smlouvy, 
bere se mlčení jako odsouhlasení výkazu práce dle čl. VIII., bodu 2 této 

smlouvy. 
6. Objednatel má možnost rozporovat výkaz práce pouze jedním souhrnným 

písemným vyjádřením. 

7. Faktura bude zaslána buď poštou na adresu objednatele, nebo do datové 
schránky objednatele: ID datové schránky: b7wbphv.  

8. Splatnost faktur se určuje na 30 dní od data doručení faktury. 
9. Termínem uhrazení faktury se rozumí den potvrzení platebního příkazu 

bankou objednatele. 

10. Na konci každého kalendářního čtvrtletí vyhotoví dodavatel souhrnný výkaz 
dle vzoru, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Přílohou tohoto výkazu budou 

potvrzení o přijetí SKO, které vystaví oprávněné osobě provozovatel skládky 
nebo spalovny. Přílohou tohoto výkazu budou rovněž výstupy váhy, kterou 

dodavatel nainstaluje ve sběrném dvoře. Pravidla pro rozporování a schválení 
čtvrtletního výkazu jsou stejná jako výše uvedená pravidla, týkající se 
měsíčních výkazů. 

11. V případě rozporu souhrnného výkazu dle předchozího odstavce, který bude 
znamenat nižší objem čerpaných služeb oproti měsíčním výkazům v rámci 

kalendářního čtvrtletí, má objednatel nárok na vrácení příslušné peněžní 
částky do 7 pracovních dní. V případě rozdílu, který znamená vyšší objem 
čerpaných služeb oproti měsíčním výkazům v rámci kalendářního čtvrtletí, 

nemá dodavatel nárok na doplacení této částky 
 

IX. Doba plnění, výpověď smlouvy a odstoupení od smlouvy 

 
1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou s počátkem plnění 1. 1. 2020.  

2. Konec plnění dle této smlouvy je stanoven na 31. 12. 2024. 
3. Objednatel může vypovědět smlouvu s výpovědní lhůtou dva měsíce, která 

počíná běžet první den následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi 
dodavateli, a to v případě, kdy dodavatel podstatným způsobem poruší 
smlouvu. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména neplnění 

závazků, které z této smlouvy vyplývají. 
4. Výpovědí nejsou dotčeny sankce, které vyplývají z článku VII. smlouvy a 

náhrada škody ani právo na odstoupení od smlouvy, poruší-li dodavatel 
smlouvu zvláště hrubým způsobem. 

5. Dodavatel může odstoupit od smlouvy, nezaplatí-li objednatel za služby 

poskytnuté dodavatelem dle této smlouvy v době delší než 2 měsíce od 
uplynutí lhůty splatnosti faktury vystavené v souladu s článkem VI. této 

smlouvy. 
 

X. Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží dvě vyhotovení.  



 Strana 7 (celkem 8) 

2. V případě jakýchkoli nesrovnalostí či kontradikcí mezi zněním této smlouvy 

(bez její přílohy či bez jejich příloh) a jednotlivými přílohami smlouvy je 
rozhodující znění smlouvy. V případě jakýchkoli nesrovnalostí či kontradikcí 

mezi zněním jednotlivých příloh smlouvy je rozhodující znění té přílohy, která 
je první v číselném pořadí. 

3. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany 

jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují, že změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně 

bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran 
včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to 
požádá jedna ze smluvních stran. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy přechází na 
případné právní nástupce smluvních stran. 

5. Dodavatel souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna na profilu zadavatele a 
v jiných evidenčních systémech (dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů). Zároveň může být poskytnuta 

k nahlédnutí třetí straně. Dodavatel poskytne součinnost při uveřejňování 
podle § 219 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů). 

6. Tato smlouva může být měněna pouze formou vzájemně odsouhlasených 
dodatků. Tyto dodatky budou vzestupně číslovány. 

7. Smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámily s obsahem této 

smlouvy, jejímu obsahu porozuměly a nejsou si vědomy žádných překážek, 
nároků třetích osob ani jiných právních vad, které by jejímu uzavření bránily 

či způsobovaly její neplatnost.  
8. Na důkaz toho připojují k tomu oprávnění zástupci smluvních stran své 

podpisy. 

9. „Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů: tato smlouva byla schválena Radou města Nový Bor usnesením č. 

563/19/RM21 ze dne 30.9.2019.“ 
 
Přílohy: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace 
Příloha č. 2 - Vzor čtvrtletního výkazu 

Příloha č. 3 - Rozpis ceny plnění 
Příloha č. 4 - Rozpis svozových tras 
Příloha č. 5 – Smlouva o společnosti 

 
 

 
 
Objednatel:  Dodavatel: 
 

Město Nový Bor COMPAG CZ s.r.o. 
  

 

V Novém Boru dne: 13.11.2019 V Mimoni dne 22.10.2019 
 

 
Mgr. Jaromír Dvořák Bc. Ondřej Douša, Radek Lizec 
Starosta města Nový Bor jednatel  



 Strana 8 (celkem 8) 

 

 
_______________________ _______________________ 

Podpis Podpis  
 



Příloha č. 1 – Technická specifikace 

 

Technické podmínky nakládání s odpadem (minimální požadované práce) 

 
1. Směsný komunální odpad (dále jen „odpad“) 

Jedná se o nádoby na odpad dle objemu uvedeného ve výkazu výměr. Předmětem 

nakládání s odpady je zejména přemístění nádoby k vozu určeného k odvozu odpadu, 

vysypání nádoby do vozu určeného k odvozu odpadu, umístění nádoby zpět na místo, 

úklid kolem nádoby při každém svozu v okruhu 3 metrů (např. vypadnutí odpadu 

z nádoby), odvoz odpadu na skládku k tomu určenou, uložení odpadu na skládce, 

poplatek za uložení odpadu na skládku, včetně skládkovného. 

 

2. Separovaný odpad 

Jedná se o nádoby na separovaný odpad s horním výsypem (papír, plast, nápojové 

kartony, sklo barevné) o objemu 1100 l, dále nádoby se spodním výsypem na sklo bílé 

1100 l a na kov 1800 l. Předmětem je mimo jiné zejména přemístění nádoby k vozu 

určeného k odvozu odpadu, vysypání nádoby do vozu určeného k odvozu separovaného 

odpadu, umístění nádoby zpět na místo, úklid kolem nádoby při každém svozu v okruhu 

3 metrů (např. vypadnutí odpadu z nádoby), odvoz separovaného odpadu k dalšímu 

zpracování na místo určené. 

 

3. Svoz pytlů v rámci programu „Čárové kódy“ 

Zadavatel v rámci programu „Čárové kódy“ motivuje občany k třídění odpadů. Pytle 

s čárovými kódy budou naloženy na dopravní prostředek, odvezeny do sběrného dvora 

na místo k tomu určené. Pracovníci zadavatele (zákazníka) obsah pytlů zváží a 

zaevidují. Následně je odpad dodavatelem předán k dalšímu využití.  

 

4. Odpadkové koše a sáčky na psí exkrementy 

Předmětem je mimo jiné zejména přemístění nádoby (venkovní odpadkové koše) 

zpravidla objemu 50 l, k vozu určeného k odvozu odpadu, vysypání nádoby do vozu 

určeného k odvozu odpadu, umístění nádoby zpět na místo, úklid kolem nádoby při 

každém svozu v okruhu 3 metrů (např. vypadnutí odpadu z nádoby), odvoz odpadu na 

skládku k tomu určenou, uložení odpadu na skládce, poplatek za uložení odpadu na 

skládku, včetně skládkovného. Doplnění zásobníku sáčky na psí exkrementy. Jeden 

balík sáčků je zpravidla 50 ks. 

 

5. Provoz sběrného dvora 

Provoz probíhá na základě schváleného provozního řádu Krajským úřadem 

Libereckého kraje.  

 

6. Biologický odpad 

Jedná se o velkoobjemové nádoby na biologický odpad. Předmětem nakládání s odpady 

je zejména přistavení nádoby v určený termín a na určená místa, ponechání nádoby na 

stanovišti dle dohody (většinou 3-4 dny), naložení nádoby na vůz, úklid kolem nádoby 

při každém svozu v okruhu 3 metrů (např. vypadnutí odpadu z nádoby), odvoz odpadu 

na skládku k tomu určenou, uložení odpadu na skládce, poplatek za uložení odpadu na 

skládku, včetně skládkovného. 

 

 



7. Velkoobjemový odpad 

Jedná se o velkoobjemové nádoby na objemný odpad (např. nábytek, koberce apod.). 

Předmětem nakládání s odpady je zejména přistavení nádoby v určený termín a na 

určená místa, ponechání nádoby na stanovišti dle dohody (většinou 3-4 dny), naložení 

nádoby na vůz, úklid kolem nádoby při každém svozu v okruhu 3 metrů (např. vypadnutí 

odpadu z nádoby), odvoz odpadu na skládku k tomu určenou, uložení odpadu na 

skládce, poplatek za uložení odpadu na skládku, včetně skládkovného. 

 

8. Svoz hřbitovního odpadu 

Jedná se o nádoby na odpad dle objemu uvedeného ve výkazu výměr. Předmětem 

nakládání s odpady je zejména přemístění nádoby k vozu určeného k odvozu odpadu, 

vysypání nádoby do vozu určeného k odvozu odpadu, umístění nádoby zpět na místo, 

úklid kolem nádoby při každém svozu v okruhu 3 metrů (např. vypadnutí odpadu 

z nádoby), odvoz odpadu na skládku k tomu určenou, uložení odpadu na skládce, 

poplatek za uložení odpadu na skládku, včetně skládkovného. 

 

Nejsou-li zde uvedeny některé činnosti, které souvisí se zneškodněním odpadu, budou 

zahrnuty do celkové nabídkové ceny. 

 

Veškeré výše uvedené činnosti jsou zajišťovány od pondělí do soboty v době od 06:00 

hodin do 18:00 hodin. 

 



Příloha č. 2 - Vzor čtvrtletního výkazu
3.9xls

Běžný VÝKAZ

za 1 čtvrtletí roku 2019

Dodavatel výkazu:
(obec popř. svoz. firma)

Adresa sídla:

Adresa provozovny:

IČO: 50/0055

Zodpovědná osoba:

Telefon:

Fax:

E-mail:

E-mail pro zaslání

předvypl. výkazu:

Souhrn výkazu

Nevyplňujte, 

vypočítá se automaticky:

množství (t)

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

kov - sběr ve směsi 0,000

0,000

0,000

0,000

o celkovém množství a druzích komunálního odpadu vytříděných a odstraněných v obcích

Město Nový Bor

nám. Míru 1, Nový Bor

 , 

00260771 Ev. číslo: 

komodita

NK - sběr ve směsi

směsný komunální odpad

papír

plast

sklo čiré

sklo směsné

kov - sběr samostatně

NK - sběr samostatně

EKO-KOM, a.s. strana 1 z 1



(v litrech)

(ks)

50/0055 KOV V 1 1

50/0055 KOV S 1 4

50/0055 PAP V 1 1

50/0055 PAP KH 1 100 78 1 008

50/0055 SKC KH 1 100 15 45

50/0055 SKS KH 1 100 74 222

50/0055 PL KH 1 100 93 1 209

50/0055 PL P 120 3 124

50/0055 NK KH 1 100 66 125

50/0055 PAP P 120 83

50/0055 SKS S 1 1

50/0055 PL S 1 3

50/0055 PAP S 2 9

EKO-KOM, a.s. strana 1 z 1



tuny celkem: 0,000

Tuny

zpracovatele

EKO-KOM, a.s. strana 1 z 1



Komodita: PLAST tuny celkem: 0,000

Tuny

zpracovatele

EKO-KOM, a.s. strana 1 z 1



tuny celkem: 0,000

Tuny

zpracovatele

EKO-KOM, a.s. strana 1 z 1



tuny celkem: 0,000

Tuny

zpracovatele

EKO-KOM, a.s. strana 1 z 1



Komodita: KOV
tuny celkem: 0,000

Tuny

zpracovatele

EKO-KOM, a.s. strana 1 z 1



tuny celkem: 0,000

Tuny

zpracovatele

EKO-KOM, a.s. strana 1 z 1



tuny celkem: 0,000

Tuny

zpracovatele

EKO-KOM, a.s. strana 1 z 1



tuny celkem: 0,000

Tuny

zpracovatele

EKO-KOM, a.s. strana 1 z 1



tuny celkem : 0,000

Tuny

EKO-KOM, a.s. strana 1 z 1



Příloha č. 3 - Rozpis ceny plnění

A - SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD (SKO)

Sběr, svoz, odstraňování, nájemné nádob (SKO) vč. poplatků

Druh nádoby - 

objem v litrech

Cena za jednu 

nádobu za rok 

(týdenní svoz)

Počet nádob

Celková cena  

druhu nádoby 

za rok

120 1 820

240 340

1 100 220

CENA CELKEM

A - CELKOVÁ PŘEDPOKLÁDANÁ CENA ZA SKO ZA 1 ROK

B SEPAROVANÝ ODPAD

Sběr, svoz a odstraňování (využití) separovaného odpadu (VSKO) (vč. poplatků)

Druh odpadu Cyklus svozu
Počet svozů za 

rok

Cena za jeden 

svoz jedné 

nádoby

Počet nádob

Celková cena za 

svoz druhu 

odpadu za rok

Sklo bílé měsíční 12 20

Sklo barevné měsíční 12 72

PET + směsné 

plasty
týdenní 52 98

Nápojové 

kartony
měsíční 12 64

kov měsíční 12 12
Papír týdenní 52 78

CENA CELKEM

Nájemné nádob (VSKO) - objem 1100 litrů*

Druh nádoby dle 

určeného 

odpadu

Cena za jednu 

nádobu za rok
Počet nádob

Celková cena 

nájmu druhu 

nádoby za rok

*Zbylé nádoby, 

které budou 

sváženy jsou ve 

vlastnictví 

zákazníka

Sklo bíle 3

Sklo barevné 68

PET + směsné 

plasty 82

Nápojové 

kartony 64
Papír 68

CENA CELKEM

B - CELKOVÁ PŘEDPOKLÁDANÁ CENA ZA VSKO ZA 1 ROK



C -SVOZ PYTLŮ V RÁMCI PROGRAMU "Čárové kódy"

Cena za jeden 

svoz
Cyklus svozu

Počet svozů za 

rok

Celková cena za 

rok

měsíční 12

C - CELKOVÁ PŘEDPOKLÁDANÁ CENA ZA SVOZ PYTLŮ ZA 1 ROK

D - ODPADKOVÉ KOŠE A SÁČKY NA PSÍ EXKREMENTY

Svoz odpadkových košů, využití, odstranění (vč. poplatků)

Cena za jeden 

svoz jednoho 

koše

Počet košů
Počet svozů za 

rok

Celková cena 

svozu 

odpadkových 

košů za rok

160 156

Doplnění sáčků na psí exkrementy

Cena za jedno 

doplnění 

jednoho 

zásobníku (50 

ks), vč. ceny 

sáčků

Počet zásobníků
Počet doplnění 

za rok

Celková cena 

doplnění za rok

30 52

 

E - PROVOZ SBĚRNÉHO DVORA

Sběr odpadu, nájem a manipulace kontejnerů, odvoz, využití, odstranění (vč. poplatků)

Druh odpadu
Druh odpadu - 

katal. číslo
Kód odpadu

Předpokládaný 

počet tun za rok
Cena za jednu tunu

Předpokládaná 

cena za rok

Jiné motorové, 

převodové a 

mazací oleje 

13 02 08 N 0,50

Obaly obsahující 

zbytky 

nebezpečných 

látek  nebo obaly 

těmito látkami 

znečištěné

15 01 10 N 1

Město Nový Bor obdrží 100 % z aktuální 

výkupní ceny odevzdaného odpadu.

D - CELKOVÁ PŘEDPOKLÁDANÁ CENA ZA KOŠE A SÁČKY ZA 1 ROK



Absorpční 

činidla, filtrační 

materiály 

(včetně 

olejových filtrů 

jinak blíže 

neurčených), 

čisticí tkaniny a 

ochranné oděvy 

znečištěné 

nebezpečnými 

látkami

15 02 02 N 0,08

Pneumatiky 16 01 03 O 1

Olověné 

akumulátory
16 06 01 N 0,02

Směsi nebo 

oddělené frakce 

betonu, cihel, 

tašek a 

keramických 

výrobků 

neuvedené pod 

číslem 17 01 06

17 01 07 O 120

Zemina a kamení 

neuvedené pod 

číslem 17 05 03

17 05 04 O 5

Rozpouštědla 20 01 13 N 0,01

Kyseliny 20 01 14 N 0,01

Zásady 20 01 15 N 0,01

Fotochemikálie 20 01 17 N 0,01

Pesticidy 20 01 19 N 0,01

Zářivky a jiný 

odpad obsahující 

rtuť

20 01 21 N 0,01

Jedlé oleje a 

tuky
20 01 25 O 2

Oleje a tuky 

neuvedené pod  

číslem 20 01 25

20 01 26 N 2

Barvy, tiskařské 

barvy, lepidla a 

pryskyřice 

obsahující 

nebezpečné 

látky

20 01 27 N 5

Dřevo 

neuvedené pod 

č. 20 01 37

20 01 38 O 1

Plasty 20 01 39 O 10



Biologicky 

rozložitelný 

odpad (ke 

kompostování, 

tráva, listí, bez 

dřevní hmoty 

prům. pod 2 cm)

20 02 01 O 200

Zemina a kameny 20 02 02 O 20

Objemný odpad 

(nábytek)
20 03 07 O 800

CENA CELKEM

Kovy 20 01 40 O 18

Cena za měsíc
Celková cena za 

rok

Paušální poplatek za provozování místa zpětného odběru

Cena za měsíc
Celková cena za 

rok

E - CELKOVÁ PŘEDPOKLÁDANÁ CENA ZA PROVOZ SBĚROVÉHO DVORA ZA 1 ROK

F BIOLOGICKÝ ODPAD

Svoz, přistavení nádoby, nájemné nádoby a likvidace biologického odpadu (vč. poplatků)

Druh/velikost 

nádoby

Cena za svoz jedné 

nádoby 
Počet nádob

Počet svozů za 

rok

Celková cena svoz 

a likvidace 

bioodpadu

12 m3 1 1
16 m3 1 1

20 m3 4 2

F - CELKOVÁ PŘEDPOKLÁDANÁ CENA ZA SVOZ BIOLOGICKÉHO ODPADU ZA 1 ROK

G - SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU

Svoz, přistavení nádoby, nájemné nádoby a likvidace velkoobjemového odpadu (vč. poplatků)

Druh/velikost 

nádoby

Cena za svoz jedné 

nádoby 
Počet nádob

Počet svozů za 

rok

Celková cena za 

rok

12 m3 1 1

16 m3 1 1

20 m3 8 4

G - CELKOVÁ PŘEDPOKLÁDANÁ CENA ZA SVOZ VELKOOBJEM. ODPADU ZA 1 ROK

H - SVOZ HŘBITOVNÍHO ODPADU

Svoz, přistavení nádoby, nájemné nádoby a likvidace hřbitovního odpadu (vč. poplatků)

Město Nový Bor obdrží 100 % z aktuální 

výkupní ceny.

Poplatek za pronájem a manipulaci (odvoz, přistavení) kontejneru na kovy (vč. poplatků)



Hřbitov Nádoba
Počet svozů za 

rok

Cena za jeden 

svoz nádoby

Celková cena za 

rok

Arnultovice 1100 l 52

Pihel 2 x 240 l 52

Bukovany 1100 l 52

Lesní* 20 m
3 12

* Kontejner bude přistaven a svážen na vyžádání

H - CELKOVÁ PŘEDPOKLÁDANÁ CENA ZA SVOZ HŘBITOVNÍHO ODPAD ZA 1 ROK

cena bez DPH sazba DPH DPH cena s DPH

13 502 927 15% 2 025 439 15 528 366

21%

13 666 907 2 059 875 15 726 781

68 334 533 10 299 374 78 633 907Cena celkme za 5 let

Cena celkem za 1 rok

Celková cena za 1 rok

pronájem kontejnerů, doplnění sáčků

svoz a likvidace odpadu



Příloha č. 4 – Rozpis svozových tras 
 

Harmonogram svozu komunálního odpadu na území města Nový Bor: 

 

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek 

Janov Lesní Smetanova T.G.M. U Slévárny Revoluční 

Chotovice Erbenova Husova Bratří Čapků Liberecká Nemocniční 

Bukovany Jiráskova Kpt. Jaroše Alšova Krátká B. Egermanna 

Pihel U Kapličky Sadová Palackého nám. Svatopluka 

Čecha 

Severní 

Chomouty Hřebenka Bezručova Tkalcovská Vilová Žižkova 

U starého 

divadla 

Na Svahu Brigádníků Česká Žižkova Luční  

Nábřežní Hálkova Máchova B. Němcové Tylova U Vodárny 

Havlíčkova Na Výšině Svojsíkova Nová Nerudova Ke Klíči 

Vodní-část Alšova-část Nám. Míru  Příkrá Komenského 

 Riegrova-

část 

 Kalinova Mánesova Lužická 

 Tkalcovská-

část 

 Dělnická Myslbekova Lidická 

 Sluneční  Železná Štursova Lázeňská 

 Palackého-

část 

 Křižíkova Hutní Akátová 

 Špálova  V Hájku Sklářská Úvoz 

 Sloupská   Kolárova V Zátiší 

 V Parku  Na rozhraní Dvořákova U Studánky 

 Horovy 

Sady 

 U Starého hřbitova Mařákova Havlíčkova 

 U Trati  Wintrova Wolkerova Jungmannova 

 Skalická  V Lomech Nádražní U Rybníčka 

 Zahradní  Jánská B. Egermanna Lipová 

 Meruňková  Třebízského Černá Nábřežní 

 Višňová  Prokopa Velikého Purkyňova Podskalská 

 Jahodová  Široká Tržní náměstí G. Svobody 

 Jabloňová  Polní  Na Slovance 

 Na Výsluní  Na Vyhlídce  Dobrovského 

 U Trati  Vančurova  Vodní 

 Ke 

Koupališti 

   Lesní čtvrť 

 U Hřiště     

 U Obory     

 RH-sídliště     

 Tržnice     

 B.Němcové-

část 

    

 
















